
ZARZĄDZENIE NR 131/2017 

BURMISTRZA GMINY ZAKROCZYM 

 

z dnia 21 września 2017 r. 

 

w sprawie udziału gminy Zakroczym w  przygotowaniu i przeprowadzeniu powiatowo-

gminnego ćwiczenia obronnego 

 

 

Na podstawie § 10 ust. 1 pkt 7 rozporządzania Rady Ministrów z dnia 8 października 2015 r. w 

sprawie szkolenia obronnego (Dz.U. z 2015 r. poz. 1829), Programu szkolenia obronnego 

województwa mazowieckiego na lata 2015 - 2020, oraz Planu Szkolenia Obronnego Gminy 

Zakroczym na 2017 rok zarządza się, co następuje: 

 

 

§ 1. W dniach 28-29 września 2017 r. na terenie powiatu nowodworskiego, w ramach szkolenia 

obronnego przeprowadzone zostanie powiatowo-gminne ćwiczenie pod kryptonimem  

„NAREW 2017", którego tematem będzie „Osiąganie wyższych stanów gotowości obronnej 

oraz realizacja przedsięwzięć wynikających z planów operacyjnych funkcjonowania powiatu i 

gmin w warunkach zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny na 

terenie powiatu nowodworskiego ". 

 

§ 2. Jako cel szkoleniowy w ćwiczeniu przyjmuje się sprawdzenie: 

1) przyjętych rozwiązań wynikających z planów operacyjnych funkcjonowania jednostek 

samorządu terytorialnego wchodzących w skład powiatu oraz Systemu Stałych 

Dyżurów; 

2) stanu przygotowania kadry kierowniczej i pracowników bezpośrednio wykonujących 

zadania obronne w Urzędzie Gminy w Zakroczymiu do wykonania zadań operacyjnych 

oraz zadań związanych z funkcjonowaniem Stanowisk Kierowania; 

3) stanu gotowości systemu mobilizacyjnego rozwinięcia Sił Zbrojnych w ramach  Akcji 

Kurierskiej we współdziałaniu ze Starostwem Powiatowym w Nowym Dworze Maz. 

I Wojskowym Komendantem Uzupełnień Warszawa- Ochota; 

4) umiejętności obsad osobowych stałych dyżurów Urzędu Gminy oraz służb, inspekcji 

i straży do przekazywania zadań związanych z osiąganiem wyższych stanów gotowości 

obronnej państwa; 

5) systemu łączności oraz alarmowego obiegu informacji w relacji Stały Dyżur Wojewody, 

Stały Dyżur Starosty Nowodworskiego i Stały Dyżur Gminy Zakroczym. 

 

§ 3. W celu zapewnienia osiągnięcia założonego celu szkoleniowego zobowiązuję do udziału 

w ćwiczeniu w zakresie wynikającym z “Koncepcji przygotowania i przeprowadzenia 

ćwiczenia obronnego na terenie Powiatu Nowodworskiego pk. NAREW - 2017” zatwierdzonej 

przez Starostę Nowodworskiego:  

1) obsadę osobową Stałego Dyżuru Burmistrza Gminy Zakroczym w składzie i zakresie 

zgodnie z złącznikiem Nr 1 do zarządzenia;  

2) obsadę osobową przewidzianą do zabezpieczenia przeprowadzenia Akcji  Kurierskiej 

na terenie gminy Zakroczym w składzie i zakresie zgodnie z załącznikiem Nr 2 do 

zarządzenia; 

3) inspektora ds. Obrony Cywilnej, Obronności i Zarządzania Kryzysowego. 

 

§ 4. Za przygotowanie do udziału w ćwiczeniu, w zakresie wyposażenia stanowisk pracy, 

przygotowania niezbędnej dokumentacji i przeszkolenia obsad osobowych uczestniczących 



w ćwiczeniu, a także zapewnienie ich udziału w nim, odpowiedzialnym jest inspektor ds. 

Obrony Cywilnej i Obronności. 

 

§ 5. Pełnomocnik ds. Ochrony Informacji Niejawnych zobowiązany jest do kontroli 

przestrzegania przez uczestników ćwiczenia przepisów w zakresie ochrony informacji 

niejawnych. 

 

§ 6. Inspektor ds. Obrony Cywilnej, Obronności i Zarządzania Kryzysowego zobowiązany jest 

do przygotowania i przedłożenia Burmistrzowi Gminy Zakroczym w dniu 29.09.2017 r. do 

godziny 11.30, do akceptacji, informacji zbiorczej z udziału gminy Zakroczym w ćwiczeniu 

powiatowo-gminnym.   

 

§ 7. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia sprawuje sekretarz gminy.  

 

§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

Burmistrz 

 

/-/ Artur Ciecierski 


